
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- 
سامسونگ قصد دارد در سال ۲۰۲۴ 
با تمرکز بر فناوری های گوناگون 
ازجمله هوش مصنوعی، فاصله 

خود را با رقبا بیشتر کند.
از  یکی  که  سامسونگ 
خلاق ترین شرکت های فناوری در 
جهان است، اولویت های خود را در 
آغاز سال ۲۰۲۴ میلادی اعلام کرد. 
این شرکت کره جنوبی می خواهد 
فناوری های خود را چنان ارتقا دهد 

که از دیگر رقبا بسیار جلو بیفتد. 
این شرکت همچنین می خواهد 
در سال میلادی جدید انعطاف پذیرتر 
باشد و بر توسعه قابلیت های هوش 

مصنوعی تمرکز کند.
گزارش  براساس 
قبل  KoreaBizWire، درست 
از عرضه سری گلکسی S۲۴ و 
دیگر لوازم الکترونیکی سامسونگ، 
این شرکت اولویت های اصلی 
خود را برای سال ۲۰۲۴ اعلام 

کرد. سامسونگ می خواهد بر بهبود 
فناوری های اصلی و هوش مصنوعی 

در محصولات خود تمرکز کند.
»هان جونگ هی« و »کیونگ 
کیه هیون«، مدیران عامل سامسونگ 
گفتند که بر فناوری هایی متمرکز 
خواهند بود که می توانند فاصله 
سامسونگ از دیگر رقبا را بیشتر 
کنند. آن ها می خواهند کسب وکار 

تراشه سازی خود )که در پنج دهه 
گذشته در فناوری نیمه رسانا ها 
پیشرو بوده( را بهبود و گسترش 
دهند تا شکاف بین خود و رقبا را 

عمیق تر کنند.
در بخش موبایل، لوازم خانگی 
و نرم افزار، استراتژی بر اولویت 
قراردادن مشتری خواهد بود و بر 
عملکرد و کیفیت محصولات تأکید 

خواهد شد. همچنین سامسونگ 
درباره گسترش هوش مصنوعی 
موضعی اساسی اتخاذ خواهد کرد. 
این شرکت در حوزه محیط زیست 
هم رویه ای سالم پیش خواهد گرفت.
سامسونگ در چهار ماه ابتدایی 
سال ۲۰۲۳ حدود ۱۴۷.۲ میلیارد 
دلار فروش داشت که ۱۷.۵ درصد 
پایین تر از سال ۲۰۲۲ بود. سود این 
شرکت در مقایسه با ۲۰۲۲، به دلیل 
تقاضای کمتر نیمه رسانا ها بسیار 

کاهش یافته است. 
این شرکت نتوانسته سفارشات 
چندانی از مشتری های بزرگی 
مانند انویدیا، اپل، AMD و 
کوالکام داشته باشد، اما کره ای ها 
امیدوارند که در سال ۲۰۲۴ در 
این زمینه بهتر عمل کنند؛ شایعاتی 
وجود دارد مبنی بر اینکه کوالکام 
می خواهد از فرایند های ۲ و ۳ 
 نانومتری سامسونگ در آینده بهره 

ببرد.

گروه علمی و آموزشی- 
شرکت چینی میزو در حال آماده شدن 
برای ورود به بازار گوشی های تاشو 
است و انتظار می رود که این دستگاه 
در نیمه نخست سال ۲۰۲۴ معرفی 

شود.
یک منبع آگاه در شبکه اجتماعی 
 Wisdom چینی ویبو به نام
Pikachu در پستی اعلام کرده 
است که میزو می خواهد به زودی 
اولین گوشی تاشوی خود را عرضه 
کند. از مدت ها قبل در شایعات شنیده 
می شد که این شرکت می خواهد وارد 
این بازار شود، و این گزارش ها در 

ماه های اخیر جدی تر شده است.
بااین حال، ظاهراً پیچیدگی 
تولید یک گوشی تاشو مانع از آن شد 
که چنین محصولی در سال ۲۰۲۳ به 
بازار بیاید. حالا، اما می توانیم انتظار 
داشته باشیم که نخستین گوشی 
تاشوی میزو را در نیمه اول سال 

۲۰۲۴ ببینیم.
فعلًا اطلاعات زیادی درباره 
این محصول در دسترس نیست، اما 
حدس زده می شود که با موبایلی شبیه 
گلکسی زد فولد روبه رو باشیم. این 

گوشی احتمالاً در داخل نمایشگری 
۸ اینچی خواهد داشت و کاربران 

حرفه ای تر را هدف قرار می دهد.
بازار گوشی های تاشو در 
سال های اخیر رونق بیشتری پیدا 

کرده است و برند های گوناگونی 
محصولات خود را در این حوزه 
عرضه کرده اند. پیشرفت در این بازار 
اگرچه سرعت کمتری گرفته، اما 
همچنان قابل لمس است و با معرفی 
هر نسل جدید از این گوشی های 

تاشو می توان آن را مشاهده کرد.
میزو همچنین در حال کار 
روی گوشی میزو ۲۱ پرو است که 
اخیراً از رگولاتوری چین هم تأییدیه 
گرفته است تا به عرضه نزدیک تر 
شود. اگرچه مشخصات دقیق این 
گوشی را نمی دانیم، اما احتمالاً باید 
منتظر تراشه اسنپدراگون ۸ نسل 
۳، نمایشگر ۲K، باتری بزرگ تر 
۵۰۲۰ میلی آمپرساعتی و شارژ سریع 
۸۰ واتی باشیم. تاریخ دقیق عرضه 
این گوشی هم هنوز مشخص نشده 
است، ولی حدس زده می شود که 
این دستگاه در ماه ژانویه ۲۰۲۴ از 

راه برسد.

سامسونگ اولویت های سال ۲۰۲۴ خود را اعلام کرد

میزو در نیمه اول ۲۰۲۴ اولین گوشی تاشوی خود را معرفی می کند

گروه علمی و آموزشی- 
وزارت آموزش و پرورش دوم 
دی ماه پایان رتبه بندی معلمان و 
رسیدگی به اعتراضات آنان را اعلام 
و تاکید کرد که از این پس رتبه بندی 
فرهنگیان بر اساس آیین نامه مصوب 

انجام می شود.
این وزارتخانه در عین حال از 
طراحی سامانه گفت وگو در پایگاه 
اینترنتی وزارت آموزش و پرورش 
خبر داد که برای رفع سوالات و 
ابهامات کسانی که درباره رتبه بندی 
ابهام دارند، در این سامانه به همه 

پرسش ها پاسخ داده شود.
در این ارتباط، علی فرهادی 
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
در گفت و گو با خبرنگار اجتماعی 
ایرنا تاکید کرد: سامانه اعتراض 
به رتبه بندی به تازگی بسته شده 
است اما اگر فردی سوالی در این 
زمینه دارد، می تواند آن را در سامانه 

گفت وگو مطرح کند تا کارشناسان به 
آنها پاسخ دهند.

وی این پرسش ها و ابهام ها را 
شامل موضوعاتی دانست که مغفول 
مانده یا در چارچوب اعتراضات به 

مدرکی رسیدگی نشده است.
فرهادی توضیح داد: سامانه 
گفت و گو به سوال معلمان پاسخ 
می دهد؛ اگر فرد از پاسخ ارایه شده 
قانع نشد و باز هم ابهام داشت، می 
تواند بار دیگر در سامانه سوال خود 

را مطرح کند.
سخنگوی وزارت آموزش و 
پرورش یادآور شد: اگر مشخص 
شد که موضوعی در رتبه بندی 
مغفول مانده و یا به سند جدیدی 
برسیم به طوری که معلوم شود ما 
 دچار خطا شده ایم، آن را بررسی 

می کنیم.
معاون وزیر آموزش و پرورش 
در پاسخ به اینکه پیشتر اعلام شده 
بود اگر فردی اعتراض به رتبه 
بندی را ثبت نکرده باشد، دوباره 

برای ثبت اعتراض به او فرصت 
داده می شود، گفت: این موضوع 
مربوط به معلمان جدید است که 
به تازگی کار خود را آغاز کرده اند 
و براساس آیین نامه رتبه بندی به 
تدریج مشمول رتبه بندی می شوند 
 و بنابراین ناظر به اعتراضات معلمان 

نیست.
طرح رتبه بندی معلمان هدف 
ارج نهادن به نظام تعلیم و تربیت 
و ترمیم حقوق فرهنگیان و اعمال 

تجربیات، توانمندی ها و شایستگی 
های معلمان در احکام استخدامی 
آنان در برنامه ششم توسعه به عنوان 
تکلیف قانونی مصوب شد اما اجرای 
آن در دولت گذشته به تعویق افتاد و 
سرانجام با دستور و پیگیری آیت الله 
سیدابراهیم رییسی رییس جمهور در 
دولت سیزدهم اجرایی شد؛ یازدهم 
دی ماه ۱۲ تشکل صنفی حوزه 
فرهنگیان در نامه مشترکی به رییس 
جمهور از تلاش های وی برای 

اجرای این طرح قدردانی کردند.
رضا مراد صحرایی وزیر 
آموزش و پرورش در این باره 
گفته است: دولت سیزدهم قانون 
رتبه بندی فرهنگیان را با ۴۲ هزار 
و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار اجرا 
کرد و ۲۶ درصد حقوق دریافتی 
 معلمان به دلیل اجرای این قانون 

است.
به تازگی علی محبی رئیس 
پژوهشگاه مطالعات آموزش و 

پرورش از تدوین آیین نامه جدید 
رتبه بندی معلمان خبر داده است که 
بر اساس آن معلمان علاوه بر ارزیابی 
هر چهار سال یک بار برای ارتقای 
رتبه، همانند اساتید دانشگاه و برای 

کسب »پایه علمی« هر سال ارزیابی 
شوند و بر اساس عملکرد سالیانه 

خود »پایه علمی« کسب کنند.
وزارت آموزش و پرورش از 
نظر تعداد نیروی انسانی، بزرگترین 

دستگاه اجرایی کشور محسوب 
می شود که حدود ۲.۵ میلیون 
نیروی شاغل و بازنشسته دارد که 
 حدود یک میلیون نفر از آنها معلم 

هستند.

گروه علمی و آموزشی- ژاپن 
قصد دارد با استفاده از پهپادهای 
خورشیدی که در ارتفاع ۱۸ تا 
۲۵ کیلومتری زمین پرواز می کنند 
اینترنت موبایل را برای کاربران 

فراهم کند.
صنعت ارتباطات ژاپن امیدوار 
است با به کارگیری ایستگاه های 

پرنده در ۲۰۲۵ میلادی، یک بار دیگر 
موقعیت خود را در عرصه جهانی 

تثبیت کند.
این مقرها که در حقیقت 
»ایستگاه های عملکردی در ارتفاع 
بالا « )HAPS( نام گرفته اند با 
هدف فراهم کردن پوشش وسیع تر 
شبکه اینترنت با استفاده از یک وسیله 
نقلیه بی سرنشین در لایه استراتوسفر 

جو ساخته می شوند.
طی چند سال گذشته کشورهای 
مختلف سعی کرده اند اینترنت همراه 
نسل پنجم را راه اندازی کنند که 
سریع ترین ارتباط بی سیم موجود 
در جهان است. با توجه به نقشه، 
یک ایستگاه زمینی ارتباطی می تواند 
برای طیف ۳ تا ۱۰ کیلومتری پوشش 
اینترنت فراهم کند. بنابراین تعداد 

زیادی ایستگاه برای فراهم کردن 
اینترنت در مقیاس وسیع لازم است. 
از آنجا که همه کشورها منابع مورد 
نیاز را در اختیار ندارند، راه اندازی 

شبکه ۵G کند بوده است.
در همین راستا شرکت هایی 
مانند NTT ژاپن HAPS را 
به عنوان راه حلی نوین برای 
مشکل مذکور معرفی کرده اند که 

می تواند پلی روی شکاف دیجیتال 
ایجاد کند. HAPS مانند اینترنت 
ماهواره ای استارلینک می تواند با 
کمک پهپادهای خورشیدی که در 
ارتفاع ۱۸ تا ۲۵ کیلومتری زمین 
پرواز می کنند، سرویس اینترنت 
را فراهم کند. پوشش شبکه چنین 
ماژولی حدود ۲۰۰ کیلومتر تخمین 

زده می شود.

ژاپنی تصمیم  شرکت های 
دارند وسایل نقلیه هوایی، تجهیزات 
مخابراتی و مدیریت عملیاتی را به 
عنوان یک بسته به مشتریان ارائه کنند 
تا استفاده از سرویس تسهیل شود. با 
این وجود، برای آنکه چنین فناوری 
را بتوان در سراسر جهان به کار برد، 
معیارهای تکنولوژیکی خاصی باید 
اتخاذ شود که تا در هر بازار اعمال 

شود.
ژاپن در کنفرانس جهانی 
ارتباطات رادیویی در امارات متحده 
عربی )در نوامبر ۲۰۲۳ میلادی( 
پیشنهاد کرد از ۴ باند فرکانسی به 
عنوان استانداردهای ایستگاه های 
پرنده هوایی استفاده شود تا به این 
ترتیب مسیر برای فناوری به طور 
یکسان در سراسر جهان فراهم شود. 

طبق این پیشنهاد فرکانس های ۱.۷ 
،۲، ۲.۶ گیگاهرتز به طور جهانی 
برای ایستگاه های پرنده به کار 

می روند.
علاوه برآن باند ۷۰۰ تا ۹۰۰ 
مگاهرتز برای بهبود سرویس های 
موبایل در اروپا، آمریکا، آفریقا و 
برخی مناطق آسیا نیز به کار می رود.

گروه علمی و آموزشی- یک 
تصویر باورنکردنی از یک خودرو، 
زنی را نشان می دهد که در حال شارژ 
یک خودروی الکتریکی در ۱۱۲ سال 

پیش است.
با نگاهی به یک خودروی 

الکتریکی با فناوری پیشرفته مانند 
تسلا، می توان به این باور رسید که 
وسایل نقلیه الکتریکی اختراعاتی 
نسبتا جدید هستند با این حال، 
همانطور که این تصاویر نشان 
می دهند، تاریخچه خودروهای 

الکتریکی بسیار طولانی تر از آن 
چیزی است که ما فکر می کنیم.

این عکس ها در سال ۱۹۲۲ 
گرفته شده اند و زنی را نشان می دهند 
که کلاه بزرگ و دستکش پوشیده و 
در یک گاراژ در کنار یک خودروی 

الکتریکی ایستاده است.
این تصاویر مربوط به یک 
خودروی الکتریکی بنام کلمبیا 
 Columbia(ویکتوریا فایتون است
 )Electric Victoria Phaeton
که نوعی خودروی الکتریکی است 
که اولین بار در سال ۱۹۰۵ تولید شد.
قیمت چنین خودرویی در سال 
۱۹۰۸، ۱۶۰۰ دلار معادل حدود ۴۴ 
هزار دلار در زمان کنونی بوده است.

این خودرو در اولین عرضه 
خود به قدری محبوب بود که کاملا 
فروش رفت. این خودرو دارای ۲۴ 
سلول باتری، سه دنده جلو و دو دنده 
عقب بود و می توانست به حداکثر 
سرعت ۱۵ مایل در ساعت)۲۴ 
کیلومتر در ساعت( برسد. با این حال، 
رانندگی با این خودرو هیچ شباهتی 

به خودروهای جدید نداشت.
برخلاف بسیاری از خودروهای 
کنونی، طراحی آن هنوز شبیه به 
کالسکه بود. از آنجا که فرمان یا پدال 
گازی وجود نداشت، سرعت خودرو 
بوسیله یک چوب که در دست چپ 

نگه داشته می شد کنترل می شد.
ترمزها روی دو پدال تقسیم 

می شدند که یکی برای پارک و 
دیگری برای کاهش سرعت استفاده 
می شد. ایستگاه در تصویر برای شارژ 
خودرو است که شاید متفاوت از 
ایستگاه های جدید کنونی به نظر 
برسد. زن حاضر در تصویر با استفاده 
از یک کابل بلند، در حال وصل کردن 

ماشین برای شارژ کردن است.
برخلاف هر شارژر دیگری که 
امروزه می بینید، این مدل دهه ۱۹۲۰ 
از چیزی به نام یکسوکننده قوسی 
جیوه ای استفاده می کرد. یکسوکننده 
در اوایل دهه ۱۹۰۰ اختراع شد و 
جریان متناوب از شبکه را به جریان 
مستقیم تبدیل می کرد که برای شارژ 
باتری های خودرو استفاده می شد. به 

عنوان یک مشکل جانبی، یکسوکننده 
همچنین هر زمان که روشن می شد، 
درخشش آبی وهم انگیزی ایجاد 
می کرد. با این حال، این یک صحنه غیر 
معمول در خانه های آمریکایی های 
ثروتمند نبود. خودروهای الکتریکی 
وسیله نقلیه انتخابی برای ثروتمندان 
بودند و بسیار محبوب و گسترده به 

حساب می آمدند.
در سال ۱۹۰۰، از مجموع ۴۱۹۲ 
وسیله نقلیه ثبت شده در خیابان های 
آمریکا، بیش از ۱۵۰۰ خودرو با برق 
کار می کردند. دلیل محبوبیت آنها این 
بود که منابع انرژی جایگزین بسیار 

ضعیف عمل می کردند.
در دهه ۱۹۰۰، گزینه های دیگر، 

اسب ها، بخار، بنزین یا برق بود. 
موتورهایی که با بخار کار می کردند 
خیلی بزرگ بودند و در هوای سرد 
زمان زیادی طول می کشید تا روشن 
شوند. خودروهای بنزینی، محبوب 
اما خطرناک، پر سر و صدا و کثیف 
بودند. به همین دلیل، خودروهای 
الکتریکی از محبوبیت ویژه ای در 
بین زنان برخوردار بودند و اغلب 

برای آنها به بازار عرضه می شدند.
تصور می شود که این عکس ها 
بخشی از کمپین تبلیغاتی جنرال 
الکتریک برای معرفی خودروها 
به زنان بوده است. از سوی دیگر، 
وسایل نقلیه الکتریکی تمیز، بی صدا 

و شارژ آن ها آسان بود.

تا زمانی که این تصویر گرفته 
شد، دستگاه های شارژ معمولا 
در  و  خصوصی  گاراژهای  در 
قسمت های شارژ تجاری بزرگ 

نصب می شدند. 
محبوبیت این خودروها ادامه 
 T-داشت تا زمانی که ساخت مدل
فورد که تقریبا نصف قیمت یک 
وسیله نقلیه الکتریکی به فروش 
می رسید، محبوبیت این خودروی 
الکتریکی را کاهش داد. همراه 
با اختراع موتورهای استارتی و 
منبع اگزوز، خودروهای بنزینی بر 
بازار تسلط یافتند تا زمانی که بار 
 دیگر خودروهای الکتریکی ظهور 

کنند.

نحوه پیگیری ابهامات معلمان در رتبه بندی   
در حالی که وزارت آموزش و پرورش دوم دی ماه از پایان رتبه بندی معلمان و رسیدگی به اعتراض آنها خبر داد، 

برخی فرهنگیان و بخصوص معلمان جدیدالورود پرسش ها و ابهام هایی در این زمینه دارند که به گفته سخنگوی این 
وزارتخانه، این موارد در سامانه گفت وگو مطرح می شود.

بزرگترین  انسانی،  نیروی  تعداد  نظر  از  پرورش  و  آموزش  وزارت 
دستگاه اجرایی کشور محسوب می شود که حدود ۲.۵ میلیون نیروی 
شاغل و بازنشسته دارد که حدود یک میلیون نفر از آنها معلم هستند.

زهرا رضایی نژاد
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برای کاربران موبایل؛

پهپادهای خورشیدی ژاپن با اینترنت از راه می رسند

خودرو الکتریکی ۱۱۲ سال پیش را ببینید!


